Администрация муниципального образования –

Пителинский муниципальный район

                   Отдел образования и молодёжной политики

ПРИКАЗ

15.02.2021 № 11

О проведении районного конкурса

детского рисунка

В целях воспитания у школьников патриотических чувств, уважения к

славному историческому прошлому своего Отечества,  активизации работы по

патриотическому воспитанию,  развития детского художественного творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс детского рисунка «Подвигу жить в веках!»,

посвящённый  60-летию со дня полета в космос Ю.А. Гагарина, 80-летию

освобождения городов  Рязанской области Михайлова и  Скопина от

фашистских захватчиков, с 5  по 15 марта 2021 г. на базе МКОУ  «Пителинская

средняя общеобразовательная школа».

2. Направить во все образовательные учреждения Положение  о  проведении

районного конкурса.

3. Руководителю ЦБ образовательных учреждений  Митрохиной Т.А. выделить

денежные средства в сумме 1000 (одна тысяча)  рублей на подготовку и

проведение  данного мероприятия.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Матвееву Т.Ю.,

ведущего специалиста отдела.

Начальник  отдела

Р. Е. Белова

Разослать: дело, МКОУ «Пителинская  СОШ», МКОУ «Высокополянская СОШ», МКОУ

«Нестеровская ООШ», МБУ ДО «Пителинский ДДТ

Приложение к приказу начальника

отдела образования и МП

№  11  от  15 февраля  2021 года

 Положение о проведении муниципального этапа

конкурса детского рисунка

«Подвигу жить в  веках!»

Конкурс детского рисунка «Подвигу жить в веках!» посвящен  60-летию со дня

полета в космос Ю.А. Гагарина, 80-летию освобождения городов Рязанской области

Михайлова и  Скопина от фашистских захватчиков

Цели и задачи конкурса

Цели:
- воспитание у школьников чувства патриотизма, уважения к славному

историческому  прошлому своего Отечества;

- выявление и поддержка юных дарований Пителинского района;

- возрождение интереса подрастающего поколения к истории достижений

ракетно-космической техники и значению освоения космического пространства для

нашей страны

Задачи:
- возрождение интереса подрастающего поколения к истории достижений

ракетно-космической техники и значению освоения космического пространства для

нашей страны;

- формирование активной жизненной позиции современных школьников;

- приобщение детей к нравственным, историческим, научным и культурным

ценностям

Учредитель конкурса
   Учредителем конкурса является отдел образования и молодёжной политики

администрации муниципального образования - Пителинский муниципальный район.

Непосредственное   проведение возлагается на  МКОУ «Пителинская СОШ».

Участники  конкурса
В конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных учреждений

и учреждений дополнительного образования детей. Конкурс проходит по 3

возрастным группам:

I возрастная группа: 1 - 4 класс;

II возрастная группа: 5 - 8 класс;

III возрастная группа: 9 - 11 класс.

Темы Конкурса

- 60-летие со дня полета в космос Ю.А. Гагарина;

- 80-летие освобождения городов Рязанской области  Михайлова и  Скопина от

фашистских захватчиков

Условия, сроки и порядок проведения:
К участию в конкурсе принимаются рисунки, отвечающие заявленной тематике.

Конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап (школьный) – с 16 февраля  по 5 марта 2021 г.

2 этап (муниципальный) – с 5 марта по 15 марта 2021 г.

На второй  этап конкурса направляются лучшие работы.

Требования к работам: работы должны отражать тему «Подвигу жить в веках!» и

быть выполнены  на листе формата А3  без паспарту в любой технике с

использованием различных материалов, с указанием сведений об авторе в правом

нижнем углу на оборотной стороне:
 Ф.И. конкурсанта;

 класс;

 название работы;

 наименование образовательного учреждения;

 населённый пункт, муниципальное образование;

 Ф.И.О. руководителя (полностью), должность, место работы

Не допускается  копирование работ известных художников или

произведений других авторов, опубликованных в СМИ и  Интернете. В

случае сомнения в авторстве участника жюри имеет право запросить

его дополнительные работы.
Работы с общей заявкой (образец в приложении) принимаются до 5 марта  2021

года  по адресу: р.п. Пителино, ул. Советская  площадь, д.8.

Работы, поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению не

принимаются. Все конкурсные работы пройдут проверку по программе

«Антиплагиат».

Критерии оценки:
- соответствие теме конкурса;

- мастерство исполнения;

- оригинальность сюжета;

- цветовое решение;

- композиция, настроение;

- самостоятельность выполнения работы

     Участники, ставшие победителями конкурса, награждаются дипломами,

специальными призами.   По итогам  районного конкурса  лучшие работы

направляются на областной этап конкурса.

Заявка

на участие в муниципальном этапе  конкурса детского рисунка «Подвигу жить в

веках!»

№ Ф.И.

участника

конкурса

Класс Полное

наименование

образовательного

учреждения

Муниципальное

образование

Название

работы

Ф.И.О.

руководителя,

контактный

телефон,

электронная

почта
1 Иванов

Иван

5 Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение

«Пителинская

средняя

общеобразовательная

школа»

Пителинский

район

«После

боя»

Петров Иван

Ефимович

8-910-00-00

pochta@mail.ru

Подпись руководителя  ОУ

м.п.